el Directorio Institucional del Banco de Desarrollo del Ecuador B.P., mediante 

Resolución No. 2020-DIR-107, de 17 de diciembre 2020, aprobó la concesión de un 

financiamiento a favor del Gobierno Autónomo Descentralizado Provincial de Napo, 

hasta por siete millones setecientos sesenta y cinco mil cuatrocientos quince con 

85/100 (USD 7.765.415,85) dólares de los Estados Unidos de América, destinado a 

financiar el proyecto “AMPLIACIÓN  Y  ASFALTADO DE LA VÍA DESDE EL 

PUENTE RÍO PUSUNO-AHUANO L=14.36 KM, TERCERA ETAPA, PARROQUIA   

AHUANO,   CANTÓN   TENA,   PROVINCIA   DE   NAPO”;  

2.5 La Coordinación de Gestión Institucional de la Sucursal Zonal Norte del Banco de

[...]

CAPÍTULO II 

OBJETO, PLAZO Y OTRAS CONDICIONES FINANCIERAS 

QUINTA.- OBJETO: 

El Banco de Desarrollo del Ecuador B.P., otorga a favor del Gobierno Autónomo 

Descentralizado Provincial de Napo, con cargo al Fondo BEDE - Ordinario por hasta USD 

7.765.415,85 (siete millones setecientos sesenta y cinco mil cuatrocientos quince con 85/100  

dólares de los Estados Unidos de América, destinado a financiar el proyecto “AMPLIACIÓN  

Y  ASFALTADO DE LA VÍA DESDE EL PUENTE RÍO PUSUNO-AHUANO L=14.36 KM, 

TERCERA ETAPA, PARROQUIA   AHUANO,   CANTÓN   TENA,   PROVINCIA   DE   

NAPO”.